П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25.02.2022                     г . Ставрополь                  №  373

О реализации мероприятий по организации образовательного процесса в
период проведения капитального ремонта в зданиях (сооружениях)
муниципальных образовательных учреждений города Ставрополя

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в целях реализации приказа Министерства

просвещения Российской Федерации и Министерства строительства

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 января

2022 г. № 15/25/пр «Об утверждении программы «Модернизация школьных

систем образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать штаб по организации и координации проведения

капитального ремонта в муниципальных общеобразовательных учреждениях

города Ставрополя (далее – Штаб).

2. Утвердить состав Штаба согласно приложению 1.

3. Утвердить Положение о Штабе согласно приложению 2.

4. Комитету образования администрации города Ставрополя:

1) организовать информирование родителей (законных представителей)

обучающихся о мероприятиях, реализуемых в связи с капитальным ремонтом

в зданиях (сооружениях) муниципальных образовательных учреждений

города Ставрополя (далее – капитальный ремонт), в том числе посредством

горячей линии;

2) разработать план мероприятий по организации учебного процесса на

базе иных муниципальных образовательных учреждений города Ставрополя

по каждому образовательному учреждению, в котором планируется

проведение капитального ремонта;

3) в случае необходимости организовать подвоз обучающихся до

муниципальных образовательных учреждений города Ставрополя и обратно

на период проведения капитального ремонта в пределах полномочий,

установленных статьей 40 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

4) обеспечить системный контроль за организацией образовательного

процесса на период проведения капитального ремонта, а также за

организацией подвоза и питания учащихся на базе иных муниципальных

образовательных учреждений города Ставрополя;

5) разработать и утвердить план обучения педагогических работников

муниципальных общеобразовательных учреждений города Ставрополя, в

которых планируется проведение капитального ремонта, по программе

дополнительного профессионального образования;

6) в срок до 01 марта 2022 года разработать дорожную карту

мероприятий по организации образовательного процесса и проведению

капитального ремонта;

7) обеспечить участие обучающихся, их родителей (законных

представителей), педагогических работников и представителей

общественных организаций в обсуждении и выработке дизайнерских и иных

проектных решений в рамках проведения капитального ремонта.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

Приложение 1

 к постановлению администрации
 города Ставрополя
 от   25.02.2022    № 373

СОСТАВ
штаба по организации и координации проведения капитального
 ремонта в муниципальных общеобразовательных учреждениях

города Ставрополя

Ульянченко Иван

Иванович

- глава города Ставрополя, председатель

штаба

Мясоедов Александр

Александрович

- первый заместитель главы администрации

города Ставрополя, заместитель председателя

штаба

Диреганова Ангелина

Владимировна

- заместитель главы администрации города

Ставрополя, секретарь штаба

Члены штаба:

Белица Сергей

Иванович

- руководитель муниципального казенного

учреждения «Управление капитального

строительства города Ставрополя»

Бондаренко Николай

Анатольевич

- заместитель главы администрации города

Ставрополя, руководитель комитета финансов

и бюджета администрации города Ставрополя

Уваров Андрей

Викторович

- заместитель главы администрации города

Ставрополя, руководитель комитета

градостроительства администрации города

Ставрополя

Измайлова Татьяна

Викторовна

- депутат Ставропольской городской думы

(по согласованию)

Хитров Алексей

Анатольевич

Шиянов Андрей

Викторович

- депутат Ставропольской городской думы

(по согласованию)

- исполняющий обязанности руководителя

комитета образования администрации города

Ставрополя заместитель руководителя

комитета образования администрации города

Ставрополя.

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                     Д.Ю. Семёнов

 Приложение 2

 к постановлению администрации
 города Ставрополя
 от   25.02.2022    № 373

ПОЛОЖЕНИЕ
   о штабе по организации и координации проведения капитального

ремонта в муниципальных общеобразовательных учреждениях

 города Ставрополя

Общие положения

1. Штаб по организации и координации проведения капитального

ремонта в муниципальных общеобразовательных учреждениях города

Ставрополя в рамках реализации программы «Модернизация школьных

систем образования» (далее – Штаб) является постоянно действующим

коллегиальным органом, созданным с целью выработки мер, направленных

на обеспечение капитального ремонта зданий муниципальных

общеобразовательных учреждений города Ставрополя в рамках реализации

национальных проектов, государственных программ на территории города

Ставрополя.

2. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

Ставропольского края, муниципальными нормативными правовыми актами

города Ставрополя, а также настоящим положением.

3. Состав Штаба утверждается правовым актом администрации города

Ставрополя.

Задачи Штаба

4. Основными задачами Штаба являются:

 1) организация взаимодействия и осуществление координации лиц,

задействованных в проведении капитального ремонта зданий

муниципальных общеобразовательных учреждений города Ставрополя, в

рамках реализации программы «Модернизация школьных систем

образования»;

2) подготовка предложений:

а) по реализации мероприятий, направленных на достижение целей и

результатов по обеспечению капитального ремонта зданий муниципальных

общеобразовательных учреждений города Ставрополя в рамках реализации

программы «Модернизация школьных систем образования»;

б) по рассмотрению проблем, связанных с угрозой срыва сроков

капитального ремонта зданий муниципальных общеобразовательных

учреждений города Ставрополя в рамках реализации программы

«Модернизация школьных систем образования».

Полномочия Штаба

5. Штаб осуществляет координацию хода выполнения ремонтных

работ зданий муниципальных общеобразовательных учреждений города

Ставрополя, обсуждение с участием представителей заинтересованных

сторон возникающих проблем и принятие решений по их устранению.

Права Штаба

6. Для выполнения возложенных задач Штаб имеет право:

1)  осуществлять взаимодействие с отраслевыми (функциональными) и

территориальными органами администрации города Ставрополя,

Ставропольской городской Думой, территориальными органами

федеральных органов государственной власти, органами государственной

власти Ставропольского края, хозяйствующими субъектами различных

организационно-правовых форм по вопросам, входящим в компетенцию

Штаба;

2) привлекать при необходимости специалистов и экспертов в области

архитектурно-строительного проектирования, инженерных изысканий и

строительства объектов капитального ремонта, представителей

ресурсоснабжающих организаций, иных экспертов и консультантов (по

согласованию).

Организация работы Штаба

7. Работа Штаба осуществляется в форме заседаний, на которых

рассматриваются вопросы, включенные в повестку заседания. Заседания

проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

8. Руководство Штабом осуществляет его председатель, а в случае

отсутствия - заместитель председателя Штаба.

9. Председатель Штаба:

1) председательствует на заседаниях Штаба;

2) организует и планирует работу Штаба.

10. Заместитель председателя Штаба осуществляет по поручению

председателя Штаба его отдельные полномочия и замещает председателя

Штаба в случае его отсутствия.

11. Секретарь Штаба:

1) готовит проект повестки заседаний Штаба;

2) ведет и оформляет протоколы заседания Штаба;

3) организует документооборот, контроль исполнения решений Штаба

и поручений председателя Штаба.

12. Организует участие в заседаниях Штаба членов, а также, при

необходимости, представителей заинтересованных органов, экспертов и

консультантов.

13. Штаб правомочен принимать решения, если на заседании

присутствует более половины общего числа его членов.

14. Члены Штаба присутствуют на заседании лично.

15. Решения Штаба принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов. При голосовании каждый член Штаба

имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя Штаба (в

случае отсутствия – заместителя председателя Штаба) является решающим.

16. Решение Штаба оформляется протоколом, который подписывается

председателем Штаба и секретарем Штаба.

17. Протоколы Штаба и иные документы, образующиеся в ходе

деятельности, хранятся у секретаря Штаба в течение срока, установленного

для такого вида деятельности.

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя            Д.Ю. Семёнов